

PROTOKÓŁ NR 8/2020
posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej
i Geografii Społeczno-Ekonomicznej
Uniwersytetu Szczecińskiego
z dnia 16.09.2020 r.

Dnia 16 września 2020 r. odbyło się posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego. Posiedzenie odbyło się zdalnie, z wykorzystaniem usługi Microsoft Teams, a także systemu Rada24.pl służącego do obsługi głosowań w formie zdalnej. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US, wyjaśniając, iż zmiana terminu posiedzenia planowanego na 24.09.2020 r. była spowodowana koniecznością zgłoszenia do dnia 18.09.2020 r. przez Radę Naukową kandydata na członka Komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Szczecińskim.

Posiedzenie rozpoczęło od sprawdzenia obecności członków Rady Naukowej za pomocą systemu Rada24.pl. Wykaz obecnych członków Rady Naukowej jest zawarty w punkcie pierwszym protokołu wygenerowanego w systemie Rada24.pl (w załączeniu). Następnie Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US wprowadził do porządku obrad zmiany polegające na dodaniu punktu dotyczącego spraw kadrowych (punkt 3. w zmienionym porządku obrad), po czym w drodze głosowania jawnego został jednogłośnie zatwierdzony przez Radę Naukową następujący porządek obrad:

1. KOMUNIKATY
2. Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich
3. SPRAWY KADROWE
 - 3.1. Opinia Rady Naukowej w sprawie zatrudnienia mgr. Remigiusza OLEJNICZAKA na stanowisku asystenta w Katedrze Geografii Społeczno-Ekonomicznej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego od 01.10.2020 do 30.09.2021
4. Zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w r.ak. 2020/2021
5. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 6/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 02.07.2020
6. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 7/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 30.07.2020
7. WOLNE WNIOSKI

1. KOMUNIKATY

1.1. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował o śmierci prof. zw. dr. hab. Franciszka Gronowskiego, przypomniał sylwetkę Pana Profesora, a następnie zarządził uczczenie pamięci Pana Profesora minutą ciszy.

1.2. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US odczytał treść wiadomości e-mail od Pani dr hab. Małgorzaty Łatuszyńskiej, prof. US, która z dniem 1.09.2020 r. objęła stanowisko Dziekana Wydziału Ekonomii, Finansów i Zarządzania Uniwersytetu Szczecińskiego. Wiadomość zawiera podziękowania dla członków Rady Naukowej za poparcie kandydatury na Dziekana, przekazane za pośrednictwem Przewodniczącego.

1.3. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała, iż po skorygowaniu Rankingu Kierunków Studiów Perspektywy 2020, kierunek Turystyka i Rekreacja przypisany do Instytutu zajął w niniejszym rankingu trzecie miejsce. Jest to ogromny sukces, który warto podkreślać w rozmowach ze studentami czy kandydatami na studia. Informacja ta zostaje również zamieszczona na stronie internetowej Instytutu.

1.4. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała o odejściu na emeryturę Pana prof. dr. hab. Romana Czaplewskiego i wystosowaniu do Pana Profesora pisma z podziękowaniem za wiele lat wspólnej pracy.

1.5. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała o jubileuszu 35-lecia pracy zawodowej Pani dr Małgorzaty Ślusarczyk-Jurek i przyznaniu z tej okazji nagrody jubileuszowej, a także przyłączyła się do życzeń od JM Rektora.

1.6. Następnie Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa poinformowała, iż jubileusz 20 lat pracy zawodowej obchodzi Pan dr Leszek Gracz. Z tej okazji również zostało wystosowane pismo JM Rektora o przyznaniu nagrody jubileuszowej wraz z życzeniami, do których przyłączyła się Pani Dyrektor.

1.7. Kolejna informacja przekazana przez Panią Dyrektor prof. dr hab. Grażynę Rosę dotyczyła przyznanych awansów:

dr hab. Małgorzaty Brojak-Trzaskowskiej - na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego,

dr hab. Macieja Czaplewskiego - na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego,

dr hab. Michała Kupca - na stanowisko profesora Uniwersytetu Szczecińskiego,

dr. Marcina Janowskiego - na stanowisko adiunkta,

dr. Piotra Szklarza - na stanowisko adiunkta.

Pani Dyrektor pogratulowała awansów wyżej wymienionym pracownikom Instytutu.

1.8. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa przedstawiła członkom Rady Naukowej nowo zatrudnionego pracownika administracji – Panią mgr Ewelinę Mróz.

1.9. Pani Dyrektor prof. dr hab. Grażyna Rosa zwróciła się z prośbą o przesłanie – zgodnie z treścią skierowanej wcześniej wiadomości e-mail do pracowników Instytutu – informacji nt. prowadzonych badań naukowych, w szczególności bardziej szczegółowych opisów

realizowanych projektów celem zamieszczenia ich na stronie internetowej Instytutu, a także celem weryfikacji osiągnięć pracowników związanych z najbliższą ewaluacją jakości działalności naukowej.

1.10. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował – na prośbę Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kingi Flagi-Gieruszyńskiej, prof. US – iż Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej (NAWA) ogłasza nabór wniosków w nowym programie Granty Interwencyjne NAWA.

Celem programu Granty Interwencyjne NAWA jest wspieranie współpracy międzynarodowej zespołów badawczych lub mobilności międzynarodowej naukowców, podejmowanej w reakcji na nagłe, ważne, nieprzewidziane zjawiska społeczne, cywilizacyjne i przyrodnicze o konsekwencjach globalnych lub istotnych regionalnie. Realizacja projektów w ramach programu umożliwi naukowcom zebranie danych, zdobycie nowej wiedzy, zbadanie efektów i znaczenia ekstremalnego zjawiska lub wydarzenia w najszybszym możliwym terminie po jego wystąpieniu.

Wnioski składane w programie muszą obejmować działania badawcze, których realizacja, ze względu na konieczność szybkiego reagowania, nie jest możliwa w drodze aplikowania o inne istniejące mechanizmy finansowania. Otrzymanie grantu możliwe jest tylko wówczas, kiedy ubieganie się o standardowe źródła finansowania mogłoby doprowadzić do utracenia unikalnej szansy na rozwiązanie ważnego problemu.

Udział w programie umożliwi naukowcom podejmowanie badań interwencyjnych we współpracy międzynarodowej oraz wypracowanie rozwiązań istotnych dla reagowania na przełomowe wydarzenia. Projekty w ramach programu mogą być realizowane przez okres od 3 do 12 miesięcy. Nabór wniosków jest prowadzony w trybie ciągłym do 31 grudnia 2020 roku lub do wyczerpania budżetu programu.

Powyższe informacje zostały również przesłane w wiadomości e-mail do pracowników Instytutu.

1.11. Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US nawiązał do Wytocznych w zakresie organizacji procesu kształcenia w Uniwersytecie Szczecińskim w semestrze zimowym roku akademickiego 2020/2021, przypominając, że kształcenie w semestrze zimowym 2020/2021 odbywać się będzie w systemie hybrydowym i podkreślając najważniejsze postanowienia w tym zakresie.

1.12. Głos zabrał dr hab. Rafał Klóska, prof. US, który poinformował o postępach prac remontowych na trzecim piętrze budynku Uniwersytetu Szczecińskiego, przy ul. Mickiewicza 64.

2. Uchwała w sprawie zgłoszenia kandydata na członka Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US poinformował, iż wpłynęło pismo JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 04 września 2020 r.

z prośbą o zgłoszenie przez Radę Naukową do dnia 18 września 2020 r. przedstawiciela do Komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich, w związku z rozpoczętą procedurą w trybie § 29 Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego, dotyczącą wyboru uczelnianych komisji dyscyplinarnych.

Kandydować na członka niniejszej Komisji zgodził się Pan dr Daniel Szostak, który złożył wymagane, pisemne oświadczenie w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zarządził tajne głosowanie w sprawie zgłoszenia kandydata Komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Szczecińskim w osobie dr Daniela Szostaka.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania	- 30
Liczba głosów oddanych	- 22
Liczba głosów ważnych	- 22
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za poparciem kandydatury	- 22
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Zgodnie z wynikami przeprowadzonego głosowania, została podjęta Uchwała nr 1/09/2020 Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 16 września 2020 r. w sprawie zgłoszenia kandydatury dr. Daniela Szostaka na członka Komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Szczecińskim (w załączeniu). Treść uchwały została odczytana przez Przewodniczącego Rady Naukowej.

Zgodnie z podjętą uchwałą, na podstawie § 29 ust. 3 Ordynacji Wyborczej Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącej załącznik nr 4 do Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego przyjętego uchwałą nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r., Rada Naukowa Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego zgłosiła kandydata na członka Komisji dyscyplinarnej dla nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Szczecińskim w osobie dr. Daniela Szostaka.

3. SPRAWY KADROWE

3.1. **Opinia Rady Naukowej w sprawie zatrudnienia mgr. Remigiusza OLEJNICZAKA na stanowisku asystenta w Katedrze Geografii Społeczno-Ekonomicznej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego od 01.10.2020 do 30.09.2021**

W związku z upływem okresu zatrudnienia Pana mgr. Remigiusza Olejniczaka, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US zarządził tajne głosowanie w celu wydania opinii Rady Naukowej w sprawie zatrudnienia mgr. Remigiusza Olejniczaka na stanowisku asystenta w Katedrze Geografii Społeczno-Ekonomicznej

Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na czas określony od dnia 01.10.2020 roku do dnia 30.09.2021 roku.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania	- 30
Liczba głosów oddanych	- 22
Liczba głosów ważnych	- 22
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za	- 22
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Zgodnie z wynikami głosowania Rada Naukowa pozytywnie zaopiniowała wniosek o zatrudnienie mgr. Remigiusza Olejniczaka na stanowisku asystenta w Katedrze Geografii Społeczno-Ekonomicznej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego na czas określony od 01.10.2020 do 30.09.2021 r. (opinia w załączeniu).

4. Zatwierdzenie harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w r. ak. 2020/2021

Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US omówił harmonogram posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego zaplanowanych na rok akademicki 2020/2021, a następnie zarządził głosowanie jawne w sprawie podjęcia uchwały zatwierdzającej harmonogram.

Wyniki głosowania:

Uprawnionych do głosowania	- 30
Liczba głosów oddanych	- 23
Liczba głosów ważnych	- 23
Liczba głosów nieważnych	- 0
Za podjęciem uchwały	- 23
Przeciw	- 0
Wstrzymujących się	- 0

Zgodnie z wynikami głosowania, została podjęta Uchwała nr 2/09/2020 Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 16.09.2020 r. w sprawie zatwierdzenia harmonogramu posiedzeń Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej w roku akademickim 2020/2021 (w załączeniu). Rada Naukowa zatwierdziła niniejszy harmonogram posiedzeń:

8 października	2020 r.
12 listopada	2020 r.
10 grudnia	2020 r.
14 stycznia	2021 r.
11 lutego	2021 r.
11 marca	2021 r.
8 kwietnia	2021 r.
13 maja	2021 r.
10 czerwca	2021 r.
8 lipca	2021 r.
23 września	2021 r.

5. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 6/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 02.07.2020

Rada Naukowa zatwierdziła w drodze głosowania jawnego przy jednym głosie wstrzymującym Protokół nr 6/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 02.07.2020 r.

6. ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU nr 7/2020 posiedzenia Rady Naukowej Instytutu z dnia 30.07.2020

Rada Naukowa zatwierdziła w drodze głosowania jawnego przy jednym głosie wstrzymującym Protokół nr 7/2020 nadzwyczajnego posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Gospodarki Przestrzennej i Geografii Społeczno-Ekonomicznej Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30.07.2020 r.

7. WOLNE WNIOSKI

Głos zabrał dr hab. Rafał Klóska, prof. US, który poinformował o przesłaniu obciążeń na nadchodzący rok akademicki do kierowników katedr z podziałem na katedry, a następnie

do wszystkich pracowników – proponowanych przydziałów godzin. Przydziały zostały określone w oparciu o zainteresowania naukowe, dotychczas prowadzone przedmioty czy też zgłaszane sugestie.

W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji, Przewodniczący Rady Naukowej dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US dziękując za uczestnictwo w obradach, zakończył posiedzenie Rady Naukowej.

*Protokół sporządziła:
mgr Agnieszka Łazar*

Protokół zatwierdził:

PRZEWODNICZĄCY
Rady Naukowej Instytutu
dr hab. Przemysław Pluskota, prof. US